Não se aplica, tendo em vida que trata de aquisição de pequena quantidade de
material  comum/simples,  que  não  exige  necessariamente  qualificação  técnica  do
fornecedor.

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
8.1.  O valor estimado total  será de R$R$ 1.221,80 (Hum mil e duzentos e vinte e
um reais e oitenta centavos).

8.2.  A estimativa foi  apurada por meio da análise do último contrato, corroborado à
cotação  direta  com fornecedores  locais,  bem como por  meio  de  pesquisa  de  preços
realizada na plataforma Banco de Preços.

8.3.